## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XII. Sancta Clara. Estote quasi Columba nidificans in summo ore foraminis.  
Jer. 48. v. 28.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

pone te ipsum magnis illis Sanctis, minus, quam minima sancta composita. Si ad eum conspicere hil apparent omnes simul Apothecarii Patriarchi, nihil Prophetae Martyres, nihil Sancti ceteri. Matre sanctissimâ: *Omnem rem non sint, sic sunt coram eis.* de te quid erit misero peccatorum quid videris tibi jam reverentiam nihilum, in quo omnino seculis sepultus eras? qui generatione venire in mentem tibi posse superbias etiam coram DEO. rem tui quam legis sura ratione beas? Ecce igitur, quid agno alacré impressum habet hoc nihil primò absolutum, de alud non sufficiat, etiam compatum. Tunc fieri non potest, quod hinc hie reliquum est? ecce iam evanuisse te cernis quasi granulum arenae ante faciem Olympi. Sed neque hie necesse est quiescere altius enitere, vade usque ad conspectum ipsius DEI, & eo vix conspecto demitte oculos ad videndum, quis sis. Hie enimvero hie ex toto nihil es, &

## XII.

## Sancta Clara.

*Estate quasi Columba nidificans in summo ore foraminis.*  
48. v. 28.

1. **C**onsidera, quomodo DEUS excidium meditans regionibus

Moabitarum, non solum magisterione id illis denunciavit

miam (quasi non ausus vibrare fulmen, nisi præmonuisset per tonitruum) sed præterea dignatus sit hoc illis suggerere singulare monitum, ut imitarentur columbas, quæ nidificant non in situ, sed in ore foraminis, quod pro receptaculo habent, ut eo sine precepto ad fugam, si ruina tectis imminent. *Estate quasi columba nidificant in summo ore foraminis.* Hoc et monitum, quod quisque in hoc mundo spirituali sensu recipere debet quia dictum sibi à Dom no. O quantum excidium est, quod infelici huic mundo jam jam imminet! quid igit agere nos convenit? oportet semper reminisci diversorum nostrum esse diversorum ruinosum: arque video in eo equidem habitare, quamvis placuerit DEO, sed semper parvissimos ad discessum, vel potius ad fugam. *State in summo ore foraminis,* namquam debemus hic figere animum: quasi stabilem habituri nimiam, immo debemus nos omnibus liberare retinaculis, omnibus remoribus, ut quovis momento sumus in procin- du ad volandum: *quasi columba* quod alibi DEUS dixit per Isaiam prophetam *quasi columba ad fenestræ as- sua.* Il. 6c. v. 8. Beati, qui perfectè implent hoc monitum. isti sunt veteres super Terram.

2. Confidera, si ullus unquam hoc monitum implevit, ut oportet, maxime implevisse Divam Claram sanctitate vita celebrimam cum numerosa turba religiosissimarum filiarum, quæ hodie ejus regulam observant,

B b b b 2 illum

illum maximum, qui eas ab uno mundo transmittit ad alium. Quid ergo ijs fier, qui modo proorsus contrario animabus hisce electis ita inherent mundo, ut in ipso quasi corde nidificant? sunt isti forcé *in ore foraminis?* Ah ut querant nonnulli semper ad interiora penetrare magis cum nido suo!

3. Considera, quanta sit sine dubitatione dementia tua, si non verearis esse de numero eorum, qui tam male sibi consulunt, an non vides quam primum ex hoc mundo migrandum, velis, nolis, ut quid igitur adeo illis hæres affixus, quasi spondere tibi posse æternum isthic domicilium? Columbae prudentes nidificant *in summo foraminis*, qui in interioribus nudum ponunt, sunt seductæ: *Fætus est E-pbraim, quasi Columba seducta, non habens cor.* Of. 7, v. 11. & quare sunt seductæ? quia inescatae illo exiguo milio, quod illis quotidie in sua cœvâ præbetur, non amplius ad liberta-

tem aspirant. Non habent tempus  
animi, ut hoc audiant: non habent  
cor. Vident pulchritudinem terrarum,  
valles, flumina, fontes, et  
herbofa. vident Cœlum ipsum, non  
eas ad se vocat, & tamen non habet  
cor, ut pro illo deferant vite recte  
adeò amor, quo in hoc feruntur;  
seduxit, et si quotidie magis pene-  
tur stragem ab alto suo, qui  
trit ad lanicenam. Et tu nos  
scis ab his accipere stolidum  
plum? Illas Columbas intemeratae  
laudat Dominus, non quas vincit.  
Ex hoc momento serio perpeccat  
sine vincula, quibus magis adiun-  
ctis huic mundo, illa excusat.  
Dominus jam jam tuo enarrando  
cidium minatur. Mors in dis-  
appropinquit, quid ergo te  
pro eo, quod existendum sit  
in summo ore foreminis  
ab eo tantum

XIII.

*Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem sicut dilexi vobis.* 15. V. 12.

**I.** Considera, quam libenter oporteat exequi praeceptum istud dilectionis fraternalis, quod Dominus suū appellavit: *Hoc est praeceptum meum*. Hac ratione honorare illud voluit prætot aliis, quæ ex ejus ore manarunt, sive quod sit spectabilissimum, si in sensu parti-